Confederação Brasileira de Remo
03/01/2022

Portaria Nº 001/2022
Comissão de Licitação

Designa o pregoeiro e equipe de apoio da Comissão Permanente de Licitação da
Confederação Brasileira de Remo.

Magali Moreira de Souza Oliveira, Presidente da CBR, no uso e gozo de suas
atribuições legais determina:

Segundo orientação do Tribunal de Contas da União:

Deve ser designada como pregoeiro pessoa pertencente ao quadro do órgão ou da
entidade promotora do certame, a menos que não se disponha de servidor
qualificado para atuar na função, situação que justifica a excepcional designação de
terceiro estranho à Administração. (TCU – Acórdão 2166/2014 – Plenário)

E nos termos do art. 3º, inciso IV, da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo
presente, DETERMINA:

Art. 1º. Designar o pregoeiro e Equipe de Apoio, para compor a Comissão Permanente
de Licitação, na modalidade Pregão, desta Unidade Federada, conforme descrição:

 I – Pregoeiro:  Joel Sousa de Abreu CPF: 121.631.287-76

 II – Equipe de Apoio:
a) JEAN CARLOS GUILL - ANALISTA ADMINISTRATIVO
b) SAULO GELAIN DEBONI - ANALISTA TÉCNICO
c) RAPHAEL ISAAC BRAGA BUSSOLO - ADVOGADO
d) THOMAS DE SOUZA SCHWERDTNER - COORDENADOR

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

.......................................................................................
Magali Moreira de Souza Oliveira

Presidente da Confederação Brasileira de Remo